

Debata poświęcona realizacji zadań z zakresu rolnictwa

2016-04-25

22 kwietnia 2016 r. w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku odbyła się debata na temat rolnictwa, bezpieczeństwa żywnościowego, rozwoju obszarów wiejskich i podejmowanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi działań zmierzających do poprawy tego sektora polskiej gospodarki.

W spotkaniu uczestniczyli m.in.: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztof Jurgiel, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jacek Bogucki, Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, Wicewojewoda Podlaski Jan Zabielski, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku Beata Bezubik, pracownicy Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Podczas spotkania Minister Krzysztof Jurgiel omówił program wieloletni *Rolnictwo Polskie i UE 2020+*. *Wyzwania, szanse, zagrożenia, propozycje*, przyjęty uchwałą Nr 21/2015 Rady Ministrów z dnia 10 lutego 2015 r. W swoim wystąpieniu podkreślił, że polityka wewnętrzna kraju w dużym stopniu uzależniona jest od działań Unii Europejskiej. Najważniejsze działania, podjęte przez resort rolnictwa dotyczą dwóch podstawowych gałęzi rolnictwa, tj. rynku mleka i rynku żywności wieprzowej.

Minister Jurgiel zapewnił, iż Rada Ministrów pracuje nad zmianami Wspólnej Polityki Rolnej, dotyczącej między innymi równych dopłat obszarowych. Jednocześnie zaznaczył, że w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi trwają prace nad zmianą aktów prawnych dotyczących w szczególności: wartości klimatycznego bilansu wodnego, działań PROW na lata 2014- 2020 - „Przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk żywiołowych i katastrof”, ubezpieczenia upraw i zwierząt, spółdzielni rolników, grup producentów rolnych, paktu dla obszarów wiejskich, sprzedaży bezpośredniej, o paszach, o wstrzymaniu sprzedaży nieruchomości zasobu własności rolnej skarbu państwa, prawo wodne, o ochronie zwierząt, programu bioasekuracji mającego na celu zapobieganie szerzeniu się afrykańskiego pomoru świń.



Debata poświęcona realizacji zadań z zakresu rolnictwa - 25 kwietnia 2016 r.

